



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 01.08.2022

г. Вологда

№ 159

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 постановления Губернатора области от 19 марта 2013 года № 145 «Об определении подразделения государственного органа области, осуществляющего контроль за расходами лиц, замещающих соответствующие государственные должности области, государственных гражданских служащих области, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей» изменение, заменив слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

2. Внести в абзац второй пункта 4 порядка принятия решения об осуществлении контроля за расходами лица, замещающего государственную должность области, должность государственной гражданской службы области, муниципальную должность муниципального образования области, должность муниципальной службы в области, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением Губернатора области от 26 августа 2013 года № 382, изменение, заменив слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

3. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представленных лицом, замещающим государственную должность области (гражданином, претендующим на замещение государственной должности области), лицом, замещающим должность государственной гражданской службы области (гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы области), соблюдения ограничений лицом, замещающим государственную должность области, соблюдения лицом, замещающим должность государственной гражданской службы области, требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Губернатора области от 11 января 2007 года № 3, следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 3 слова «управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в абзаце первом пункта 4 слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в подпункте «в» пункта 13 слова «управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в абзаце первом пункта 19 слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в пункте 23 слова «управлении по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управлении по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

4. Внести в Положение о порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего, замещающего должность государственной гражданской службы в Правительстве области, руководителя органа исполнительной государственной власти области и его заместителей к совершению коррупционных

правонарушений, утвержденное постановлением Губернатора области от 25 декабря 2009 года № 542, следующие изменения:

в пункте 4.1 слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в абзаце третьем пункта 4.4 слова «управления по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

5. Внести в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением Губернатора области от 10 июня 2016 года № 319, следующие изменения:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в абзаце втором слова «штампом Администрации» заменить словами «штампом Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в пункте 5 слова слова «управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

6. Внести в пункт 1 постановления Губернатора области от 8 сентября 2020 года № 220 «Об организации рассмотрения уведомления уполномоченного по правам человека в Вологодской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий и внесении изменений в некоторые постановления Губернатора области» следующие изменения:

в абзаце первом слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области»

заменить словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

в абзаце втором слова «управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

7. Внести в пункт 2.6 Положения о порядке уведомления лицами, замещающими должности государственной гражданской службы области категории «руководители» высшей группы в органах исполнительной государственной власти области, должности государственной гражданской службы области в Правительстве области, представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденного постановлением Губернатора области от 29 февраля 2012 года № 82, изменение, заменив слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

8. Внести в абзац второй пункта 1 Порядка организации приема органом исполнительной государственной власти области, являющимся органом по профилактике коррупционных и иных правонарушений, представляемого лицом, замещающим государственную должность области, муниципальную должность и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, уведомления об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и работы с ним, утвержденного постановлением Губернатора области от 21 мая 2020 года № 135, изменение, заменив слова «управлением по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» словами «Управлением по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области».

9. Внести постановление Губернатора области от 28 февраля 2020 года № 43 «Об осуществлении контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в государственных учреждениях Вологодской области и организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед органами исполнительной государственной власти области, а также за реализацией в этих учреждениях мер по профилактике коррупционных правонарушений» следующие изменения:

в пункте 1.2 Порядка, утвержденного вышеуказанным постановлением, слова «управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области Правительства области» заменить словами «Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области»;

сноску к наименованию приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«* Поручение оформляется на бланке Управления по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области.».

10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников